证券代码：003009         证券简称：中天火箭        公告编号：2021-003

陕西中天火箭技术股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

2021年 1月 1 日至 2021年 2月 3日，陕西中天火箭技术股份有限公司（以

下简称“中天火箭”或“公司”）累计收到政府补助金额为人民币 9,300,680.00

元（未经审计），具体补助情况如下：

获得

主体

获得补助的

原因或项目

补助金额

（单位：元）
收到日期

发放

主体
获得补助依据

补助类

型

是否与

日常经

营活动

相关

是否

有可

持续

性

中天火箭

2019年度

国家“专精

特新”小巨

人企业奖励

资金

500,000.00 2021.1.12

西安高新

技术产业

开发区信

用服务中

心

《工业和信息化部

办公厅关于开展专

精特新“小巨人”

企业培育工作的通

知》工信厅企业函

〔2018〕381号

与收益

相关
是 否

中天火箭
科技企业保

险补贴
200,000.00 2021.1.13

西安高新

技术产业

开发区信

用服务中

心

西安高新区管委会

关于落实 2019年度

三次创业系列优惠

政策（第一批）

与收益

相关
是 否

中天火箭
债务融资贴

息
1,000,000.00 2021.1.13

西安高新

技术产业

开发区信

用服务中

心

西安高新区管委会

关于落实 2019年度

三次创业系列优惠

政策（第一批）

与收益

相关
是 否

中天火箭
制造业核心

竞争力提升
500,000.00 2021.1.13

西安高新

技术产业

开发区信

用服务中

心

西安高新区管委会

关于落实 2019年度

三次创业系列优惠

政策（第一批）

与收益

相关
是 否

中天火箭
2019年促

投稳增长
40,680.00 2021.1.13

西安高新

技术产业

开发区信

用服务中

心

2019年三次创业系

列优惠政策促投稳

增长

与收益

相关
是 否

中天火箭

企业上市补

贴-境内上

市

2,000,000.00 2021.1.26

西安高新

技术产业

开发区信

用服务中

心

西安高新区管委会

关于落实 2019年度

三次创业系列优惠

政策（第二批）

与收益

相关
否 否

中天火箭
加快企业上

市步伐
2,000,000.00 2021.1.26

西安高新

技术产业

开发区信

用服务中

心

西安高新区管委会

关于落实 2019年度

三次创业系列优惠

政策（第二批）

与收益

相关
否 否

中天火箭

支持企事业

单位主导或

参与国际或

国内行业标

准研制

100,000.00 2021.1.26

西安高新

技术产业

开发区信

用服务中

心

西安高新区管委会

关于落实 2019年度

三次创业系列优惠

政策（第二批）

与收益

相关
是 否

中天火箭

发放陕西中

天火箭技术

股份有限公

司上市奖励

2,960,000.00 2021.2.2
西安市金

融工作局

西安市财政局关于

拨付上市奖励专项

资金的通知

与收益

相关
否 否

收到补助金额合计

（单位：元）
9,300,680.00

二、补助的类型及其对上市公司的影响

（一）补助的类型

根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。公司上述获得的政

府补助不用于购建或以其他方式形成长期资产，故为与收益相关的政府补助。

（二）补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，上述政府补助属于与公

司日常活动相关的政府补助，计入其他收益或递延收益；属于与公司日常活动无

关的政府补助，计入营业外收入，具体会计处理最终以审计机构审计确认后的结

果为准。

（三）补助对上市公司的影响

公司本次收到政府补助资金合计 9,300,680.00 元，预计将会增加公司 2021

年度税前利润总额 9,300,680.00 元。公司将根据法律法规及相关政府部门的要

求，合理合规地使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效使用。

（四）风险提示及其他说明

以上事项未经审计，有关政府补助的最终会计处理及对公司损益的影响以审

计机构审计确认的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险，理性投资。

三、备查文件

（一）有关补助的政府批文

（二）收款凭证或资产转移证明

陕西中天火箭技术股份有限公司董事会

2021年 2月 4日